theologian attacked Fra Egidio by the usual formal arraignment in syllogisms, the brother waited until the conclusions were laid down, and then, taking out a flute from the folds of his robe, he played his answer in rustic melodies. The soul of Saint Francis was a rustic melody and the simplest that ever reached so high an expression. Compared with it, Theocritus and Virgil are as modern as Tennyson and ourselves.

All this shows only what Saint Francis was not; to understand what he was and how he goes with Saint Bernard and Saint Victor through the religious idyll of Transition architecture, one must wander about Assisi with the "Floretum" or "Fioretti" in one's hand;--the legends which are the gospel of Francis as the evangelists are the gospel of Christ, who was reincarnated in Assisi. We have given a deal of time to showing our own sceptical natures how simple the architects and decorators of Chartres were in their notions of the Virgin and her wants; but French simple-mindedness was already complex compared with Italian. The Virgin was human; Francis was elementary nature itself, like sun and air; he was Greek in his joy of life:--

... *Recessit inde et venit inter Cannarium et Mevanium. Et respexit quasdam arbores juxta viam in quibus residebat tanta multitudo avium diversarum quod nunquam in partibus illis visa similis multitudo. In campo insuper juxta praedictas arbores etiam multitudo maxima residebat. Quam multitudinem sanctus Franciscus respiciens et admirans, facto super eum Spiritu Dei, dixit sociis: "Vobis hic me in via exspectantibus, ibo et praedicabo sororibus nostris aviculis." Et intravit in campum ad aves quae residebant in terra. Et statim quum praedicare incepit omnes aves in arboribus residentes descenderunt ad eum et simul cum aliis de campo immobiles permanerunt, quum tamen ipse inter eas iret plurimas tunica contingendo. Et nulla earum penitus movebatur, sicut recitavit frater Jacobus de Massa, sanctus homo, qui omnia supradicta habuit ab ore fratris Massei, qui fuit unus de iis qui tunc erant socii sancti patris.*

Quibus avibus sanctus Franciscus ait: "Multum tenemini Deo, sorores meas aves, et debetis eum semper et ubique laudare propter liberum quem ubique habetis volatum, propter vestitum duplicatum et triplicatum, propter habitum pictum et ornatum, propter victum sine vestro labore paratum, propter cantum a Creatore vobis intimatum, propter numerum ex Dei benedictione multiplicatum, propter semen vestrum a Deo in area reservatum, propter elementum aeris vobis deputatum. Vos non seminatis neque metitis, et Deus vos pascit; et dedit vobis flumina et fontes ad potandum, montes et colles, saxa et ibices ad refugium, et arbores altas ad nidificandum; et quum nec filare nec texere sciatis, praebet tam vobis quam vestris filiis necessarium indumentum. Unde multum diligit vos Creator qui tot beneficia contulit. Quapropter cavete, sorores meae aviculae, ne sitis ingratae sed semper laudare Deum studete."